1

2

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.10.2015   № 1595
Валдай

Об утверждении Порядка формирования и направления
заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр
контрактов, заключенных для обеспечения нужд Валдайского
муниципального района, содержащий сведения,
составляющие государственную тайну

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года N 1084, постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 02.10.2015 №1461 «Об органе Администрации Валдайского муниципального района, уполномоченном на ведение реестра контрактов, заключенных для обеспечения нужд Валдайского муниципального района, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» Администрация Валдайского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, заключенных для обеспечения нужд Валдайского муниципального района, содержащий сведения, составляющие государственную тайну (далее - Порядок).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением подпункта 3.11 пункта 3 Порядка, который вступает в силу с 01 января 2017 года.

Первый заместитель Главы
администрации муниципального
района						О.Я. Рудина

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального района
от 26.10.2015  №1595

ПОРЯДОК
формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих
включению в реестр контрактов, заключенных для обеспечения нужд Валдайского муниципального района, содержащий сведения,
составляющие государственную тайну

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2013 года № 1084 «О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну» (далее – Правила), и устанавливает порядок формирования и направления заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, заключенных для обеспечения нужд Валдайского муниципального района, содержащий сведения, составляющие государственную тайну (далее – реестр контрактов).
2. Действие настоящего Порядка распространяется на заказчиков, осуществляющих закупки товаров работ, услуг для обеспечения нужд Валдайского муниципального района, содержащие сведения, составляющие государственную тайну.
3. Заказчики, указанные в пункте 2 настоящего Порядка (далее – заказчики), направляют в уполномоченный орган, определяемый Администрацией Валдайского муниципального района, сведения об осуществлении закупок товаров, работ, услуг, о заключении контрактов для обеспечения нужд Валдайского муниципального района, составляющие государственную тайну, подлежащие включению в реестр контрактов (далее – сведения). К таким сведениям относятся:
3.1.Наименование заказчика;
3.2.Источник финансирования;
3.3.Способ определения поставщика (подрядчика, исполнителя);
3.4.Дата подведения результатов определения поставщика (подрядчика, исполнителя) и реквизиты документа (документов), подтверждающего основание заключения контракта;
3.5.Дата заключения и номер (при наличии) контракта;
3.6.Объект закупки, цена контракта и срок его исполнения, цена единицы товара, работы или услуги, наименование страны происхождения или сведения о производителе товара в отношении исполненного контракта;
3.7.Наименование, фирменное наименование (при наличии) и место нахождения (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (при наличии) и место жительства (для физического лица), идентификационный номер налогоплательщика поставщика (подрядчика, исполнителя) или для иностранного лица в соответствии с законодательством соответствующего иностранного государства аналог идентификационного номера налогоплательщика поставщика (подрядчика, исполнителя), за исключением сведений о физическом лице - поставщике культурных ценностей, в том числе музейных предметов и музейных коллекций, а также редких и ценных изданий, рукописей, архивных документов (включая их копии), имеющих историческое, художественное или иное культурное значение и предназначенных для пополнения муниципальных музейного, библиотечного, архивного фондов, кино-, фотофондов и аналогичных фондов;
3.8.Сведения об изменении контракта с указанием условий контракта, которые были изменены;
3.9.Сведения об исполнении контракта, в том числе сведения об оплате контракта, о начислении неустоек (штрафов, пеней) в связи с ненадлежащим исполнением обязательств, предусмотренных контрактом, стороной контракта;
3.10.Сведения о расторжении контракта с указанием оснований его расторжения;
3.11.Идентификационный код закупки.
[bookmark: Par2]4. В реестр контрактов не включаются сведения о контрактах, заключенных в соответствии с пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе.
5. Формирование и направление заказчиком сведений, подлежащих включению в реестр контрактов, содержащих сведения, составляющие государственную тайну, осуществляется с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
6. В целях ведения реестра контрактов заказчик формирует и направляет в уполномоченный орган:
в течение 3 рабочих дней со дня заключения контракта - сведения, указанные в подпунктах 3.1 – 3.7 и 3.11 пункта 3  Порядка по прилагаемой форме №1;
в течение 3 рабочих дней со дня изменения контракта, исполнения контракта, расторжения контракта - сведения, указанные в подпунктах 3.8 – 3.10 пункта 3  Порядка по прилагаемым формам №2, 3, 4 соответственно.
Сведения, указанные в настоящем пункте, формируются на бумажном носителе, подписываются лицом, имеющим право действовать от имени заказчика, и направляются в установленные сроки в уполномоченный орган с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны.
_______________________